
 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Działania A2.6.1 pn.: „Inwestycje – Rozbudowa krajowego systemu serwisów monitoringowych, 

produktów, narzędzi analitycznych i usług oraz towarzyszącej infrastruktury wykorzystujących dane satelitarne” 
 

 
BO.2620.32.2024.2KWRBO.2620.32.2024  
         Warszawa, dnia 14.08.2024 r.  
 

 
Uczestnicy postępowania  

 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na:  
Przygotowanie, organizacja i przeprowadzenie szkoleń dla pracowników administracji publicznej (znak 
sprawy:  BO/26/2024).  
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), które wraz z 
odpowiedziami zamieszcza poniżej: 
 
 

1. W pkt 5. SOPZ, ust. 5 Zamawiający zastrzega prawo do rezygnacji z przeprowadzenia szkoleń 
w formie stacjonarnej na rzecz szkoleń online. W związku z koniecznością wcześniejszej rezerwacji 
miejsca szkolenia oraz odpowiedniego poinformowania Uczestników, prosimy o doprecyzowanie 
zapisu wskazując na jaki czas przed wyznaczonym terminem może zostać podjęta taka decyzja. 
Proponujemy zapis: Zamawiający zastrzega prawo do rezygnacji z przeprowadzenia szkoleń w formie 
stacjonarnej na rzecz szkoleń online najpóźniej na 7 dni kalendarzowych przed terminem szkolenia. 
(edytowane) 

Odpowiedź zamawiającego na punkt 1.: 
Zamawiający zmodyfikował zapisy punktu 5 podpunkt 5 SOPZ: „Zamawiający zastrzega prawo do 
rezygnacji z przeprowadzenia szkoleń w formie stacjonarnej na rzecz szkoleń online najpóźniej na 7 
dni kalendarzowych przed terminem szkolenia, chyba że okoliczności niezależne od Zamawiającego, 
takie jak np. wprowadzenie  stanu zagrożenia epidemicznego zgodnie z ustawą o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi uniemożliwią dotrzymanie ww. terminu.” 

2. W pkt 3.2.1. ust 8 Zamawiający wskazuje termin na przygotowanie materiałów dydaktycznych jako 
nie później niż 20 dni kalendarzowych, a w tabeli nr 3 podany jest termin 15 dni. Prosimy o poprawę 
terminu wskazanego w tabeli zgodnie z informacją z ust. 8. 

Odpowiedź zamawiającego na punkt 2.: 
Zamawiający poprawił omyłkę pisarską w tabeli nr 3 - Materiały Dydaktyczne [MD] należy 
przygotować do 20 dni kalendarzowych od dnia  podpisania umowy. 

3. Prosimy o udostępnienie załączników do SWZ w wersji edytowalnej (formularza oferty i oświadczeń 
składanych przez wykonawców). 

Odpowiedź zamawiającego na punkt 3.: 
Zamawiający zamieszcza na platformie edytowalną wersję formularzy  

4. Czy Zamawiający, jako administrator danych osobowych, realizując rekrutacje wśród uczestników, 
może zebrać niezbędne zgody, w tym także zgodę na powierzenie przetwarzania danych 



 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Działania A2.6.1 pn.: „Inwestycje – Rozbudowa krajowego systemu serwisów monitoringowych, 

produktów, narzędzi analitycznych i usług oraz towarzyszącej infrastruktury wykorzystujących dane satelitarne” 
 

wyłonionemu wykonawcy w celu realizacji szkolenia, a także ubezpieczenia uczestnika szkolenia 
(w tym przekazania danych osobowych ubezpieczycielowi)? 

Odpowiedź zamawiającego na punkt 4.: 
Zamawiający zbierze niezbędne zgody. 

5. Aby skutecznie ubezpieczyć uczestników szkolenia, ubezpieczyciele wymagają podania dat urodzenia 
i/lub nr PESEL ubezpieczonego. W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie katalogu Zbioru 
danych o te informacje – jeśli będą one niezbędne do ubezpieczenia uczestników.  

Odpowiedź zamawiającego na punkt 5.: 
Zamawiający uzupełni katalog danych o wyżej wymienione informacje, o ile analiza przepisów w tym 
zakresie potwierdzi zasadność i możliwość ich gromadzenia. 

6. Czy Zamawiający uzyska wyżej wymienione (PESEL i datę urodzenia) dane od uczestników szkolenia? 

Odpowiedź zamawiającego na punkt 6.: 
Zamawiający uzyska wyżej wymienione dane, o ile analiza przepisów w tym zakresie potwierdzi 
zasadność i możliwość ich gromadzenia. 

7. Czy Zamawiający dopuści aby Koordynator mógł pełnić jedną inną rolę w projekcie?   

Odpowiedź zamawiającego na punkt 7.: 
Zamawiający dopuszcza, aby Koordynator mógł pełnić jedną inną rolę w projekcie. Zamawiający 
wprowadza powyższą zmianę do treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SWZ.  

8. Czy Zamawiający dopuści wydłużenie okresu z którego oceniane jest doświadczenie osób w ramach 
warunku udziału oraz kryterium oceny ofert z 3 na 5 lat? 

Odpowiedź zamawiającego na punkt 8.: 
Zamawiający dopuszcza wydłużenie okresu z którego oceniane jest doświadczenie osób w ramach 
warunku udziału oraz kryterium oceny ofert z 3 na 5 lat. 

Zamawiający wprowadza zmianę w powyższym zakresie w ogłoszeniu o zamówieniu oraz SWZ. Tym 
samym SWZ otrzymuje w powyższym zakresie treść: 

 

4.1. Określenie warunku w zakresie zdolności zawodowej - osoby zdolne do wykonania 
zamówienia: 

Wykonawca musi wykazać, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, w 
tym co najmniej: 
 
1) Koordynator zespołu (1 osoba) - do kierowania i koordynacji wykonania całości 

zamówienia, w tym m.in. do organizacji szkoleń, zapewnienia sal szkoleniowych, 
przygotowania materiałów szkoleniowych, kontaktów z Zamawiającym i uczestnikami 
szkoleń, itp.:  
a) wykształcenie wyższe, 
b) doświadczenie: w ciągu ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania 

ofert kierował lub koordynował całościową organizacją co najmniej dwóch usług 
szkoleniowych, w ramach których jednorazowo zapewniono materiały szkoleniowe 
dla przynajmniej 50 uczestników;  



 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Działania A2.6.1 pn.: „Inwestycje – Rozbudowa krajowego systemu serwisów monitoringowych, 

produktów, narzędzi analitycznych i usług oraz towarzyszącej infrastruktury wykorzystujących dane satelitarne” 
 

2) Specjalista ds. programowych (1 osoba) - do przygotowania programów szkoleń wraz 
z opracowaniem materiałów dydaktycznych w zakresie systemów informacji 
przestrzennej (GIS), teledetekcji, itd.:  
a) co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie geodezji lub kartografii lub 

teledetekcji lub geoinformatyki lub geografii lub pokrewnej; 
b) doświadczenie: w ciągu ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania 

ofert kierował opracowaniem co najmniej 2 programów szkoleniowych na co najmniej 
6 godzin szkoleniowych każdy w zakresie systemów informacji przestrzennej GIS i 
teledetekcji. 

3) Wykładowca (minimum 1 osoba):  
a) wykształcenie wyższe w dziedzinie geodezji lub kartografii lub teledetekcji lub 

geoinformatyki lub geografii lub pokrewnej, 
b) doświadczenie: w ciągu ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania 

ofert, przeprowadził wykłady szkoleniowe w wymiarze co najmniej 50 godzin w 
zakresie zobrazowań satelitarnych, danych przestrzennych oraz ich wykorzystania.  

4) Szkoleniowiec (minimum 1 osoba):  
a) wykształcenie wyższe w dziedzinie geodezji lub kartografii lub teledetekcji lub 

geoinformatyki lub geografii lub pokrewnej, 
b) doświadczenie: w ciągu ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania 

ofert prowadził zajęcia praktyczne w wymiarze minimum 50 godzin z zakresu 
systemów informacji przestrzennej, w tym w szczególności: podstaw teoretycznych, 
procesów i metod pozyskiwania danych, analiz przestrzennych, wizualizacji wyników 
analiz przestrzennych, tworzenia i wizualizacji danych oraz stosowanego 
oprogramowania.  

 
Uwaga: Zamawiający nie dopuszcza występowania tej samej osoby w różnych rolach w ramach 
jednej oferty z zastrzeżeniem, że Koordynator może pełnić jedną inną rolę w projekcie” 

 

 
 
Zgodnie z informacją z dnia 13.08.2024 r o zmianie terminu składania ofert, termin złożenia oferty i 
otwarcia ofert stanowi: 20.08.2024 r.  

 


		2024-08-14T16:13:47+0200
	Marcin Mazur




